
194 ISSN 1677-7069 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   38/2013 
 

OBJETO: Aquisição de material médico e insumos para laboratório, 

3 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

 
AVISOS DE SUSPENSÃO 

o-
 

 

Nº 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2013 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   40/2013 
 
OBJETO: Aquisição de urnas funerárias e serviços de traslado. Aber- 

para atender às necessidades do Centro de Saúde, SAMU, Programa 
Saúde da Família e da Secretaria de Saúde. DATA: 02/09/2013. Ho- 

PREGÃO ELETRÔNICO N 141/2013 tura: 29/08/2013 às 14:30, sala de licitações, Pça. JJ Seabra, 172, 1.º 
andar, Centro, onde encontra-se edital. 

rário: 10h30min. Local: na sede da Prefeitura situada na Praça João 
Borges Figueiredo, 200 - centro, Botuporã-Ba. O Edital estará à 
disposição  dos  interessados  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  das 
08h00min às 12h00min. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   39/2013 

 
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamen- 
tos de informática, destinados a atender as necessidades dos órgãos do 
Município de Botupora - BA. DATA: 02/09/2013. Horário: 13h30min. 
Local: na sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, 
200 - centro, Botuporã-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. 

 
Botuporã-Ba, 16 de agosto de .2013. 

ASSIS LESSA AZEVEDO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU 

 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 
 

À COSMOS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA - 
ME M.D. Sr. FERNANDO DE ALMEIDA DULTRA. Com base no 

item  13.4  do  Edital  e  art.  4º,  incisos  XXII  e  XXIII  da  Lei  nº 
10.520/02, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo 
das sanções previstas no art. 81 desta Lei, convocamos o represen- 
tante legal da empresa COSMOS ENGENHARIA E PLANEJAMEN- 
TO LTDA - ME, vencedora do TOMADA DE PREÇO nº 002/2013, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de Elaboração do Plano de Saneamento Basico do Município 
de Catu., para comparecer a sala da COPEL, situada a Praça Duque de 
Caxias, s/nº., Centro, Catu - Bahia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para assinatura do respectivo contrato de prestação de serviço. 

 
DALVACY DE JESUS REIS 

Presidenta da COPEL 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 

 
O Prefeito Municipal de Catu, no uso de suas atribuições, 

ADJUDICA   o   resultado   a   licitação:   Processo   Administrativo: 
308/2013, Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2013, Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
Elaboração do Plano de Saneamento Basico do Município de Catu., a 
empresa: COSMOS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA - 
ME, conforme o ato de homologação proferido em 16 / 08 / 2013. 

 
GERANILSON DANTAS REQUIÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 
 

O Prefeito Municipal de Catu, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o resultado do julgamento da licitação: Processo Ad- 
ministrativo:  308/2013,  Modalidade:  TOMADA  DE  PREÇO  Nº 
002/2013, Objeto: Contratação de empresa especializada para pres- 
tação de serviço de Elaboração do Plano de Saneamento Basico do 
Município de Catu. 

 
Catu-BA, 16 de agosto de 2013. 

GERANILSON DANTAS REQUIÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA 

DE PRECOS No-   10/2013 
Técnica e Preços 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 

que se encontra disponível, na sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas, exceto feriados, o edital de 
licitação Tomada de Preços nº. 010/2013/TP, objetivando a contra- 
tação de empresa especializada em Elaboração de Projetos de Ar- 
quitetura e Engenharia para prestação de serviços técnicos, elaborando 
projetos arquitetônicos e de engenharia para a administração. Abertura 
prevista para o dia 19/09/2013, às 09:00 horas. 

 
Esplanada-BA, 16 de agosto de 2013. 

LITERCILIO MOTA XAVIER 
Secretário 

Fica SUSPENSA a licitação 244/2013. Objeto: Contratação 
de empresa para serviço de detetização, desratização e descupinização 
nos centros, conselhos e equipamentos federais, coordenado pela Se- 
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Informações no Dpto 
de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, 
das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. 
Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   166/2013 
 

Fica SUSPENSA licitação nº 285/2013 cujo objeto é aqui- 
sição de material de consumo para o Programa Federal Projovem 
Adolescente coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social. 
Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, 
Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 
75 3602 8345/8319. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 
 

Feira de Santana, 16 de agosto de 2013. 
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 25/2013 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 025/2013. Objeto: 
Contratação de serviços de consultoria especializada para Elaboração 
do Projeto de Drenagem Urbana Sustentável, no Município de Irecê. 
Sessão: 29/08/2013, às 08:30h. Tipo: Menor Preço. Informações e 
Sessão no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA ou através do e-mail: li- 
citacaoirece@hotmail.com. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2013 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 026/2013. Objeto: 
Contratação de serviços de consultoria especializada para Elaboração 
de Estudos e Projetos para urbanização, no Município de Irecê. Ses- 
são: 29/08/2013, às 14:30h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão 
no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA ou através do e-mail: licitacaoire- 
ce@hotmail.com. 
 

GALDINA SANTOS ARAÚJO 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

 
AVISO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais autoriza a empresa 
PASSOS 3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, localizada a rua 
Crisógno Fernandes Nº 316 - Centro Cruz das Almas Bahia, inscrito 
no CNPJ 04.595.360/0001-34, celebrado entre as partes através do 
Contrato de Nº 460/2013, de acordo com o certame licitatório rea- 
lizado na modalidade Concorrência Pública nº 001/2013, a dar início 
aos serviços da obra de Urbanização e Regularização e Integração de 
Assentamentos Precários PAC II, referente ao Contrato de Repasse, nº 
035.23.47-17/2011, firmado entre a Prefeitura Municipal de Jagua- 
quara e o Ministério das Cidades. 
 

Jaguaquara, 12 de agosto de 2013. 
GIULLIANO DE ANDRADE MARTINELLI 

 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

 
Dispensa no-   3/2013 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara-Ba, atendendo a Lei 
11.947/2009, realiza Chamada Pública para aquisição de gêneros ali- 
mentícios da Agricultura Familiar para os alunos da Rede Municipal 
de Ensino. Os interessados deverão procurar o setor de licitação da 
Prefeitura para adquirir a Relação dos Produtos. A entrega dos do- 
cumentos e propostas se darão até o dia 30/08/2013 às 09:00hs. 
 

Jaguaquara, 16 de agosto de 2013. 
GIULLIANO DE ANDRADE MARTINELLI 

Prefeito 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL No-   39/2013 

 
OBJETO: Aquisição de ampolas de contrates para realização de exa- 
mes especializados. Abertura: 29/08/2013 às 09:30, sala de licitações, 
Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar, Centro, onde encontra-se edital. 

 
Jaguaquara, 16 de agosto de 2013. 
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL No-   58/2013 

 
Obj: aquisição de equipamentos odontológicos para o HGJ. Sessão 
designada para 29/08/2013, às 09:30H. Edital disponível na sede da 
PM, Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremaobo. 
 

EDIANE A PEREIRA 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna 
público, o resultado da licitação na modalidade P. Presencial Nº 13/13- 
Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor Global por Item- Objeto: Aqui- 
sição de 01 veículo 0 Km, tipo passeio/Sedan 1.6, ano/modelo 13/14, 
de fabricação nacional, com capacidade para 05 passageiros, para o 
FMAS deste Município - Empresa Vencedora: IREVEL IRECE VEÍ- 
CULOS LTDA; Vlr. 44.700,00; Total de Licitação: R$ 44.700,00. 
 

João Dourado-BA, 16 de agosto de 2013. 
VALTEMIR M. RIBEIRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 176/2013 
 
PA nº 197/2013. OBJ - contratação de empresa para aquisição de gê- 
neros alimentícios não perecíveis para os alunos das escolas da Rede 
Municipal de Ensino - SEDUC - Abertura: 30/08/2013 às 09h. Editais 
- Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no 
site: www.juazeiro.ba.gov.br. 
 

Juazeiro-BA, 16 de agosto de 2013. 
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 

Pregoeira 
 

VALMIR ALVES DE SOUZA 
Presidente da Comissão 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2013 

 
PA n.º 194/2013 

Torna público 04/09/2013, às 09h,objeto: contratação de em- 
presa para prestação de serviços de engenharia relativos à construção 
de 2(duas) quadras cobertas e com vestiários neste Município, soli- 
citação da Secretaria de Educação e Esportes. Edital: R$20,00. Infor- 
mações e Edital: Prefeitura Municipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro 
- Juazeiro - BA, 16/08/2013 - Fone (74) 3612-3652. Delza Rodrigues 
da Cunha /Presidente da CPL. 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2013 
 
PA n.º 195/2013 

Torna público 04/09/2013, às 15h, objeto: contratação de em- 
presa para prestação de serviços de engenharia relativos à construção 
de 1(uma) escola de Juazeiro-BA, atendendo a solicitação da Secretaria 
de Educação e Esportes. Edital:R$ 20,00 (vinte reais). Informações e 
Edital: Prefeitura Municipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro - Juazeiro 
- BA, 16/08/2013 - Fone (74) 3612-3652. Delza Rodrigues da Cunha 
/Presidente da CPL. 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013 
 
PA n.º 196/2013 

Torna Público 05/09/2013, às 09h,objeto: contratação de em- 
presa para prestação de serviços de engenharia relativos à cobertura de 
2(duas) quadras poliesportivas no âmbito do PAC 2.Edi- 
tal:R$20,00.Edital:Rua 15 de Julho, nº32-Centro.16/08/2013 
tel:(74)36123652. Delza R. da Cunha /Presidente da CPL. 
 

Juazeiro, 16 de agosto 2013 
DELZA R. DA CUNHA 
Presidente da Comissão 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013081900194 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


